



Mikkelsen Arkitekter A/S

Vesterbrogade 95, 3.
1620 København V
CVR-nr. 26314313

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2022

Stig Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mikkelsen Arkitekter A/S

Vesterbrogade 95, 3.

1620 København V

CVR-nr.: 26314313

Stiftelsesdato: 26.03.2021

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Carsten Haurum, formand

Jette Lehmann Mikkelsen

Stig Mikkelsen

Direktion

Stig Mikkelsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed, og andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 169 t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 10.632 t.kr., og egenkapital udgør 4.831 t.kr.

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.195.995	17.151.776
Personaleomkostninger	1	(12.168.056)	(12.320.026)
Af- og nedskrivninger	2	(82.071)	(76.273)
Driftsresultat		(54.132)	4.755.477
Andre finansielle indtægter	3	2.964	42.672
Andre finansielle omkostninger	4	(141.283)	(195.368)
Resultat før skat		(192.451)	4.602.781
Skat af årets resultat	5	23.000	(1.022.672)
Årets resultat		(169.451)	3.580.109
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.080.109
Overført resultat		(169.451)	1.500.000
Resultatdisponering		(169.451)	3.580.109

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.845	141.420
Indretning af lejede lokaler		84.719	108.215
Materielle aktiver	7	167.564	249.635
Andre tilgodehavender		340.834	330.389
Finansielle aktiver	8	340.834	330.389
Anlægsaktiver		508.398	580.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.672.664	6.221.082
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.065.762	1.168.176
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	315.503
Andre tilgodehavender		3.500.000	3.505.371
Periodeafgrænsningsposter		369.976	210.313
Tilgodehavender		6.608.402	11.420.445
Likvide beholdninger		3.514.701	5.931.242
Omsætningsaktiver		10.123.103	17.351.687
Aktiver		10.631.501	17.931.711

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	10	728.571	728.571
Overført overskud eller underskud		4.101.978	4.271.429
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.080.109
Egenkapital		4.830.549	7.080.109
Udskudt skat	11	2.040.000	2.063.000
Hensatte forpligtelser		2.040.000	2.063.000
Anden gæld		0	891.413
Langfristede gældsforpligtelser		0	891.413
Deposita		44.867	44.867
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	498.609	428.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		662.509	957.536
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		65.531	66.242
Skyldig skat		0	1.632.673
Anden gæld		2.465.644	4.744.226
Periodeafgrænsningsposter		23.792	23.080
Kortfristede gældsforpligtelser		3.760.952	7.897.189
Gældsforpligtelser		3.760.952	8.788.602
Passiver		10.631.501	17.931.711
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	728.571	4.271.429	2.080.109	7.080.109
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.080.109)	(2.080.109)
Årets resultat	0	(169.451)	0	(169.451)
Egenkapital ultimo	728.571	4.101.978	0	4.830.549

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	11.439.662	11.566.778
Pensioner	667.961	625.488
Andre omkostninger til social sikring	60.433	127.760
	12.168.056	12.320.026
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	22

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	82.071	76.273
	82.071	76.273

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.939	12.956
Renteindtægter i øvrigt	0	171
Valutakursreguleringer	25	29.545
	2.964	42.672

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	47.336
Renteomkostninger i øvrigt	113.233	37.451
Valutakursreguleringer	14.464	89.915
Øvrige finansielle omkostninger	13.586	20.666
	141.283	195.368

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	1.632.672
Ændring af udskudt skat	(23.000)	(610.000)
	(23.000)	1.022.672

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	25.000
Kostpris ultimo	25.000
Af- og nedskrivninger primo	(25.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.094.444	338.335
Afgange	(103.755)	0
Kostpris ultimo	990.689	338.335
Af- og nedskrivninger primo	(953.024)	(230.120)
Årets afskrivninger	(58.575)	(23.496)
Tilbageførsel ved afgange	103.755	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(907.844)	(253.616)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.845	84.719

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	330.389
Tilgange	10.445
Kostpris ultimo	340.834
Regnskabsmæssig værdi ultimo	340.834

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.829.120	52.095.313
Foretagne acontofaktureringer	(49.763.358)	(50.927.137)
	1.065.762	1.168.176

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	510.000	1	510.000
B-aktier	218.571	1	218.571
	728.571		728.571

11 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	(24.000)	(25.000)
Tilgodehavender	2.308.000	2.088.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(244.000)	0
Udskudt skat i alt	2.040.000	2.063.000

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	364.317	338.502

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Mikkelsen Holding ApS om administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
